

様式1

貸借対照表

平成26年 3月 31日現在

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金	228,799	201,568	27,231
預金	4,812,609	2,431,819	2,380,790
流動資産合計	5,041,408	2,633,387	2,408,021
2. 固定資産			
(I)基本財産			
土地	7,361,000	7,361,000	0
建物	1,162,986	1,238,064	(75,078)
定期預金	86,500,000	86,500,000	0
普通預金	5,004,201	5,004,201	0
基本財産合計	100,028,187	100,103,265	(75,078)
(2)特定資産			
子ども救済基金	50,963,959	17,390,534	33,573,425
現金	45,590	45,590	0
預金	50,918,369	17,344,944	33,573,425
IFCO大阪世界大会	0	3,331,100	(3,331,100)
現金	0	59,658	(59,658)
預金	0	3,271,442	(3,271,442)
特定資産合計	50,963,959	20,721,634	30,242,325
(3)その他の固定資産			
備品	316,291	406,471	(90,180)
固定資産合計	151,308,437	121,231,370	30,077,067
資産合計	156,349,845	123,864,757	32,485,088
II 負債の部			
1. 流動負債			
預り金	315,025	171,973	143,052
負債合計	315,025	171,973	143,052
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産	50,963,959	20,721,634	30,242,325
(うち基本財産への充当額)	0	0	0
(うち特定資産への充当額)	50,963,959	20,721,634	30,242,325
2. 一般正味財産	105,070,861	102,971,150	2,099,711
(うち基本財産への充当額)	100,028,187	100,103,265	(75,078)
(うち特定資産への充当額)	0	0	0
正味財産合計	156,034,820	123,692,784	32,342,036
負債及び正味財産合計	156,349,845	123,864,757	32,485,088

財 産 目 録

平成 26 年 3 月 31 日 現在

(単位 : 円)

貸借対照表科目		場所・物量等	使用目的等	金額	
(流動資産)	現金	手元保管	運転資金として	228,799	
	普通預金	三菱UFJ信託銀行渋谷支店	運転資金として	85,593	
		三菱東京UFJ銀行六本木支店	運転資金として	2,542,524	
		三井住友銀行赤坂支店	運転資金として	22,589	
		みずほ銀行六本木支店	運転資金として	39,385	
		ゆうちょ銀行	運転資金として	2,122,518	
		流動資産合計			5,041,408
(固定資産)	基本財産	土地	10.74㎡ 東京都港区赤坂9-1-7	公益目的保有財産であり、里親促進事業の施設に使用している。	7,361,000
		建物	33.02㎡ 東京都港区赤坂9-1-7	公益目的保有財産であり、里親会事務局に使用している。	1,162,986
		定期預金	三菱UFJ信託銀行渋谷支店	公益目的保有財産であり、運用益を公益目的事業の財源として使用している。	46,500,000
	三井住友銀行赤坂支店		同上	15,000,000	
	みずほ銀行六本木支店		同上	15,000,000	
	三菱東京UFJ銀行六本木支店		同上	10,000,000	
	普通預金		三菱東京UFJ銀行六本木支店	同上	5,004,201
	計				100,028,187
	特定資産	子ども救援基金			
		現金	手元保管	東日本大震災の被災里親・里子の支援事業等の財源として使用している。	45,590
		普通預金	三菱東京UFJ銀行六本木支店	同上	30,103,387
		振替口座	ゆうちょ銀行	同上	20,814,982
	計			50,963,959	
	その他の固定資産	備品	エアコン	公益目的保有財産であり、事務局で使用している。	316,291
	固定資産合計				151,308,437
資産合計				156,349,845	
(流動負債)	預り金	三菱東京UFJ銀行六本木支店	社会保険料本人負担分預り金	315,025	
	流動負債合計			315,025	
負債合計			315,025		
正味財産			156,034,820		

正味財産増減額計算書(25年度)

(平成25年4月1日から平成26年3月31日)

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 基本財産運用収入	36,866	82,372	△ 45,506
② 特定資産運用益	5,520	919	4,601
② 受取会費	11,164,000	11,194,000	△ 30,000
③ 事業収益	34,395,500	0	34,395,500
④ 受取補助金等	45,159,100	20,609,900	24,549,200
⑤ 受取寄付金	1,367,488	1,572,778	△ 205,290
⑥ 雑収入	2,354,027	1,206,346	1,147,681
経常収益計	94,482,501	34,666,315	59,816,186
(2) 経常費用			
① 事業費	88,995,208	29,507,737	59,487,471
給料手当	6,427,904	6,138,977	288,927
法定福利費	864,651	625,524	239,127
会議費	87,540	130,640	△ 43,100
旅費交通費	5,159,635	2,008,875	3,150,760
通信運搬具	2,757,467	2,652,189	105,278
減価償却費	165,258	134,997	30,261
消耗什器備品費	119,175	199,500	△ 80,325
消耗品費	340,137	1,052,068	△ 711,931
賃借料	462,672	462,672	0
印刷製本費	13,831,518	6,728,919	7,102,599
諸謝金	3,633,493	4,888,050	△ 1,254,557
公租公課	101,700	101,700	0
支払負担金	4,165,701	460,590	3,705,111
支払助成金	3,620,000	1,809,200	1,810,800
被災児童支援費	1,300,000	1,560,000	△ 260,000
委託費	45,842,559	459,468	45,383,091
雑費	115,798	94,368	21,430
② 管理費	3,387,582	3,953,122	△ 565,540
給料手当	1,606,976	1,534,744	72,232
法定福利費	216,163	156,381	59,782
会議費	119,954	97,852	22,102
旅費交通費	732,090	1,459,100	△ 727,010
通信運搬具	42,686	88,389	△ 45,703
消耗品費	34,564	60,360	△ 25,796
印刷製本費	63,312	129,764	△ 66,452
賃借料	115,668	115,668	0
光熱水費	108,674	110,164	△ 1,490
諸謝金	201,000	115,000	86,000
雑費	146,495	85,700	60,795
経常経費合計	92,382,790	33,460,859	58,921,931
当期一般正味財産増減額	2,099,711	1,205,456	894,255
一般正味財産期首残高	102,971,150	101,765,694	1,205,456
一般正味財産期末残高	105,070,861	102,971,150	2,099,711
II 指定正味財産増減の部			0
受取補助金等	41,828,000	21,790,000	20,038,000
虹センター	13,910,000	13,490,000	420,000
日本財団助成金	3,160,000	4,800,000	△ 1,640,000
IFCO助成金	24,758,000	3,500,000	21,258,000
受取寄付金	34,940,913	17,305,700	17,635,213
一般正味財産への振替額	△ 46,526,588	△ 22,182,678	△ 24,343,910
当期指定正味財産増減額	30,242,325	17,913,022	12,329,303
指定正味財産期首残高	20,721,634	2,808,612	17,913,022
指定正味財産期末残高	50,963,959	20,721,634	30,242,325
III 正味財産期末残高	156,034,820	123,692,784	32,342,036

正味財産増減計算書内訳表(平成25年度)

(平成25年4月1日から平成26年3月31日まで)

(単位:円)

科目	公益目的事業会計						共通	小計	法人会計	合計	
	調査研究 (公1)	里親の育成 (公2)	普及啓発 (公3)	表彰 (公4)	相談指導 (公5)	災害支援 (公6)					
I 一般正味財産増減の部											
経常増減の部											
(1) 経常収益											
① 基本財産運用益							36,866	36,866		36,866	
基本財産受取利息							36,866	36,866		36,866	
② 特定資産運用益			888			4,632		5,520		5,520	
特定資産受取利息			888			4,632		5,520		5,520	
② 受取会費				0		0	5,582,000	5,582,000	5,582,000	11,164,000	
③ 事業収益			34,395,500					34,395,500		34,395,500	
IFCO世界会費収入			33,323,500					33,323,500		33,323,500	
妙録集等収入			1,072,000					1,072,000		1,072,000	
④ 受取補助金等	5,061,000	9,789,000	30,309,100	0	0	0	0	45,159,100	0	45,159,100	
指定正味財産からの振替	5,061,000	9,789,000	30,309,100	0	0	0	0	45,159,100	0	45,159,100	
⑤ 受取寄付金						0	1,305,548	61,940	1,367,488	1,367,488	
指定正味財産からの振替						0	1,305,548	61,940	1,367,488	1,367,488	
⑥ 雑収益		385,200	1,065,409					5,802	1,456,411	897,616	2,354,027
経常収益計	5,061,000	10,174,200	65,770,897	0	0	1,310,180	5,686,608	88,002,885	6,479,616	94,482,501	
(2) 経常費用											
① 事業費	5,017,693	11,683,902	68,139,097	0	364,627	2,039,440	1,750,449	88,995,208	0	88,995,208	
給料手当	2,249,766	2,249,766	964,185		321,395	642,792		6,427,904		6,427,904	
法定福利費	302,627	302,627	129,697		43,232	86,468		864,651		864,651	
会議費			87,540					87,540		87,540	
旅費交通費	879,505	384,930	3,895,200					5,159,635		5,159,635	
通信運搬費	250,896		2,335,825				170,746	2,757,467		2,757,467	
減価償却費							165,258	165,258		165,258	
消耗什器備品費	119,175							119,175		119,175	
消耗品費	198,789		3,093				138,255	340,137		340,137	
印刷製本費		5,757,394	7,820,874				253,250	13,831,518		13,831,518	
賃借料							462,672	462,672		462,672	
諸謝金	926,635	2,026,400	680,458					3,633,493		3,633,493	
租公課							101,700	101,700		101,700	
委託費	52,500		45,331,491				458,568	45,842,559		45,842,559	
支払負担金			4,165,701					4,165,701		4,165,701	
支払助成金		940,000	2,680,000					3,620,000		3,620,000	
被災児童支援費						1,300,000		1,300,000		1,300,000	
雑費	37,800	22,785	45,033			10,180		115,798		115,798	
② 管理費	0	0	0	0	0	0	0	0	3,387,582	3,387,582	
給料手当								0	1,606,976	1,606,976	
法定福利費									216,163	216,163	
会議費									119,954	119,954	
旅費交通費								0	732,090	732,090	
通信運搬費								0	42,686	42,686	
消耗品費								0	34,564	34,564	
印刷製本費								0	63,312	63,312	
光熱水費								0	108,674	108,674	
賃借料								0	115,668	115,668	
諸謝金								0	201,000	201,000	
雑費								0	146,495	146,495	
経常費用計	5,017,693	11,683,902	68,139,097	0	364,627	2,039,440	1,750,449	88,995,208	3,387,582	92,382,790	
当期経常増減額	43,307	△ 1,509,702	△ 2,368,200	0	△ 364,627	△ 729,260	3,936,159	△ 992,323	3,092,034	2,099,711	
当期一般正味財産増減額	43,307	△ 1,509,702	△ 2,368,200	0	△ 364,627	△ 729,260	3,936,159	△ 992,323	3,092,034	2,099,711	
一般正味財産期首残高	△ 195,931	△ 704,016	△ 3,794,285	△ 67,644	△ 777,204	△ 1,316,947	105,923,015	99,066,988	3,904,162	102,971,150	
一般正味財産期末残高	△ 152,624	△ 2,213,718	△ 6,162,485	△ 67,644	△ 1,141,831	△ 2,046,207	109,859,174	98,074,665	6,996,196	105,070,861	
II 指定正味財産増減の部											
受取補助金等	5,061,000	9,789,000	26,978,000	0		0	0	41,828,000	0	41,828,000	
虹センター	5,061,000	8,849,000						13,910,000		13,910,000	
日本財団		940,000	2,220,000					3,160,000		3,160,000	
IFCO助成金			24,758,000					24,758,000		24,758,000	
受取寄付金	0	0	0	0	0	34,878,973	61,940	34,940,913	0	34,940,913	
大震災子ども支援基金						34,878,973		34,878,973		34,878,973	
その他寄付金							61,940	61,940		61,940	
一般正味財産への振替額	△ 5,061,000	△ 9,789,000	△ 30,309,100	0	0	△ 1,305,548	△ 61,940	△ 46,526,588	0	△ 46,526,588	
当期指定正味財産増減額	0	0	△ 3,331,100	0	0	33,573,425	0	30,242,325	0	30,242,325	
指定正味財産期首残高	0	0	3,331,100	0	0	17,390,534	0	20,721,634	0	20,721,634	
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	50,963,959	0	50,963,959	0	50,963,959	
III 正味財産期末残高	△ 152,624	△ 2,213,718	△ 6,162,485	△ 67,644	△ 1,141,831	48,917,752	109,859,174	149,038,624	6,996,196	156,034,820	